
 

 

UCHWAŁA NR VII/37/2015 

RADY GMINY PRZYTUŁY 

z dnia 10 września 2015 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 594 ze zm.) oraz art. 7 ust 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 260 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Łomży Rada Gminy w Przytułach uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi, według załącznika nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Położenie i przebieg dróg, o których mowa w § 1 oznaczone są na mapach stanowiących załącznik  

nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytuły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Krzysztof Zakrzewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 września 2015 r.

Poz. 3005



Załącznik nr 1 do uchwały nr VII/37/2015 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 10 września 2015 r. 

 

WYKAZ DRÓG 

– DO ZALICZENIA DO SIECI DRÓG PUBLICZNYCH GMINNYCH GMINY PRZYTUŁY 

Nr na mapie Nr działki Położenie Relacja 

1. 300; Gardoty – Wilamowo 
Droga powiatowa 1825B 

Droga powiatowa 1821B 

2. 52; Doliwy 
Droga powiatowa 1820B 

Droga powiatowa 1825B 

3. 213; 311; 312; 364 Przytuły Kolonia 
Droga powiatowa 1833B 

Droga gminna 104623B 

4. 272; Przytuły 
Droga wojewódzka 668 

Droga powiatowa 1874B 

5. 160; 170; Gardoty 
Droga powiatowa 1825B 

Droga gminna 104624B 

6. 65; 87; 260; 88 Bagienice – Borawskie 
Droga powiatowa 1833B 

Droga gminna 104636B 

7. 111 Mroczki 
Droga powiatowa 1820B 

Do granicy gminy 

8. 304; Grzymki 
Droga powiatowa 1826B 

Droga powiatowa 1825B 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3005



Załącznik nr 2 do uchwały nr VII/37/2015 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 10 września 2015 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3005



Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Przytuły 

w sprawie: zaliczenia dróg w miejscowości Gardoty, Wilamowo, Doliwy, Przytuły Kolonia, 

Przytuły, Bagienice, Borawskie, Mroczki, Grzymki do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 260 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 

stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Drogi w miejscowościach: Gardoty, Wilamowo, Doliwy, Przytuły Kolonia, Przytuły, Bagienice, Borawskie, 

Mroczki, Grzymki określone w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, których przebieg zaznaczono 

na mapach stanowiących załącznik nr 2 do uchwały, spełniają wymogi określone w/cyt. przepisem prawa,  

to jest: 

- mają znaczenie lokalne, 

- stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, 

- nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych. 

Przedmiotowe drogi są własnością Gminy Przytuły. Zgodnie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz.U.2013.260 t.j.) Urząd Gminy Przytuły wystąpił do Zarządu Powiatu 

Łomżyńskiego z wnioskiem o zaopiniowanie wykazu dróg przewidzianych do zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych. 

Zarząd Powiatu w Łomży zaopiniował pozytywnie uchwałą nr 22/71/2015 z dnia 31 sierpnia 2015 r. 

proponowane drogi gminne w miejscowościach: Gardoty, Wilamowo, Doliwy, Przytuły Kolonia, Przytuły, 

Bagienice, Borawskie, Mroczki, Grzymki. 

Ważnym argumentem przemawiającym za podjęciem uchwały jest fakt, że w przeważającej większości 

przypadków można uzyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych jedynie na drogi zaliczone do sieci dróg 

publicznych. 

Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności podjęcia uchwały. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3005


		2015-09-24T10:40:58+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




